## Drucksachen der Bezirksverordnetenversammlung Tempelhof-Schöneberg von Berlin



1965/XIX

Drucks. Nr:

Ursprung: Antrag, Die Fraktion der CDU

Datum Gremium

20.07.2016 Bezirksverordnetenversammlung Tempelhof-Schöneberg von Berlin

27.09.2016 Bezirksamt

16.11.2016 Bezirksverordnetenversammlung Tempelhof-Schöneberg von Berlin

## Mitteilung zur Kenntnisnahme Bezirksamt

## Aufzug am U-Bahnhof Platz der Luftbrücke

Die Bezirksverordnetenversammlung Tempelhof-Schöneberg von Berlin fasste in ihrer Sitzung am 20.07.2016 folgenden Beschluss:

Die BVV wolle beschließen:

Das Bezirksamt wird ersucht, sich bei den zuständigen Stellen dafür einzusetzen, dass am U-Bahnhof "Platz der Luftbrücke" mindestens ein Aufzug installiert wird.

Das Bezirksamt teilt zu den o.g. Drucksachen Folgendes mit:

Mit Schreiben vom 16.08.2016 hat sich das Bezirksamt bei den Berliner Verkehrsbetrieben dafür eingesetzt, dass am U-Bahnhof "Platz der Luftbrücke" mindestens ein Aufzug installiert wird.

Kenntnis genommen:	überwiesen:

Die Berliner Verkehrsbetriebe haben mit Schreiben vom 08.09.2016 geantwortet und

Folgendes mitgeteilt:

"Sehr geehrte Frau Schöttler,

vielen Dank für Ihr an Frau Dr. Nikutta gerichtetes Schreiben vom 16.08.2016, das wir

zuständigkeitshalber zur Beantwortung erhalten haben.

Der U-Bahnhof Platz der Luftbrücke hat sich nachfrageseitig für die BVG erfreulich

entwickelt. In unseren gemeinsam abgestimmten Planungen, mit SenStadt und den Berliner

Behindertenverbänden, ist die Errichtung eines Aufzuges für das Jahr 2017 vorgesehen.

Bitte gehen sie davon aus, dass wir die hohe Priorität ebenfalls sehen und nach Abschluss

des Plangenehmigungsverfahrens entsprechend handeln werden.

Mit freundlichen Grüßen

Gerd Huwe"

Das Bezirksamt bittet, den Beschluss damit als erledigt anzusehen.

Berlin, den 27.09.2016

Frau Schöttler, Angelika Bezirksamt

Seite: 2/2